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V

Jů vodro Ve vluku i miňorn

ao humor aotva objovi
ni voda není moattiAAom

ni ÍMiíí DtKiA úlovy

Jo vedro kteró ianum akoli

Je v íiovinAřskím údaji
l v lllinoiakó metropoli

pfi pricl ]UU padají

To vedro jak hlaa hadí
Vífl 7dA ao býtl Jlioatejným

jun dolco tur nicoto avAdí

a tvdt ao m6ní v rmatku dým

J vedro Do Mělníka jodu
niAm řcínfkem být alavnoatl '

I'ročf — Snad ao vrAtím v aindu

nob vinchno marnoat marnotl

aily rlietimatlatiicin ncinoccmi títrojí ýiiludku jater ledvin aneb neniod iiiř('b'řo
tíitíže býti trvale vylé2cti ve avém vluatníni dornovo Jrtc-í- l ÍV lama a a znaven pciičžitiiii
obrtniltututo "Zdarma Kullia Mužfun" bude mni pro VA ceny m dolíurn I'ovi
Vátu profi trpíte a lak wufcete opótnů ttabýtl atlí:lio a trvalého awlraví Titdce muWitn

vraceno bylo dokonalá wlravi tMu a uiuSnoat ra ihjiiiocI tiíto ccttnó knihy Jfht to akla-díS- le

vřdottioati a obaahuje prílve to co každý muž včdéti tnft 1'atinitiijte fe tálo kniha

Jca'i nanroato íidarma My wiplutinn pmtovné Oddíílta ttiito "ZDARMA
KUrON" a walcte nám ho dnea a my Vám zu&lcnie jedeu výtlak t)toccu(5 knihy
úplní vyplaceno

ZAŠLETE DNKH TJÍNTO KUPÓN NA KNIHU ZDARMA

DR J03 tISTER & CO V 706 Nortbweatcm Bldjr %% l'lflh Ave Chicago
P án o v 6 i—Zajímám ae o Vílí nabídku " Knihu xduruia " a tcíllo by ume kdybyate uti ihned jeden výtlak zaslali
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nadeimaný "Battle oř Bílá Hora"

(Bitva na Bílé Hoře) jehož auto-

rem jet new-yorxk- ý duchovní

rev Thoman B Gregory jenž pH-npív- 1

praVidelnň do "New York

American" odkud přecházejí pak

jeho články do ostatních po ce-

lých Spojených Státech rozvíře-

ných HearHtových lÍHtU Ke v Gre-

gory rozepttal m o tragickém sko-

nu čcHká neodvwloMti i o uravné

minuloHti českého národu zpúao-be- m

ktrý avčdčí o' tom že jet
nejen dobrým znalcem £ckó hi-

storie nýbrž i upřímným přítelem
Oechft — národa o nímž praví na

konci v6 kraané úvahy že jeHt

národem pokojným a že Čechové

nezatoužili nikdy po válce leda
Slo-l- i jím o zachování vobody
bez níž jefít život jalovou vécí

Vidíce zřídka Hctkáváme m v

tinku no ulovy tak vřele

[mmými jaká včnoval naíemu

národu rev ( Ire go ry v "Exa-míieru- "

a nepochybujeme ani
doHt málo že bude mít jeho "Bit-

va na Bílé Hoře" dobrý vliv —

pokud jde o Hprávné nazírání na

náí národ — i v třeh kruzích kam

by jinak známont o flcSích a je-

jích veliké minuloHti nejironíkla
— V ten Nfirný den eo otifitČn

článek rev (Iregorytio jefitfi je-

den veliký americký žurnál upo-

zornil Nvé četné čtenářstvo hi ži-

je tu značný počet Cechů kteří
tčSÍ nu pozornoMti i tak znameni-

tých ÚHtavft jakým jet (Joe Jol-le- ge

v Ccdar HaidH ía "Il-cor- d

Herald" který jcnt poklá-

dán právem za jeden z ncjvážnčj-ííc- h

metropolitních žurnál á rozc-pÍMu- jo

ne na redakční Htránce

(autorem článku jet pravidelný

doj)ÍHovatd toho llHtu Arthur M

HvaiiH) o jmenované eedar-rapid-k- é

kollejí a připomíná že bude

tam nyní přednášeno i o čenkém

jazyku čexké liixtorií a literatuře
DohikI byla pěstována na této

kolleji pouze řrančtina a nčmčina
ale nyní bude naSe mateřština

v (!oo ('ollege H tčmito

jazyky za rovnocennou
za Htejnč dAIežitou pro studující

nímí a slabými když budete
revmatlsmem kde-

koli v téle když budete bledými

nebo zažloutlými V lékárnách

Jim Triner 1333—1330 So Ash-

land ave Chicago Písemní poro-jd-a

lékařská zdarma

i oznAmkovA kanoelAI
í Obstarávám a přijímám oznAm-k- y

do všech peských Nlovanských

polských a chorvatakých časopisě
v Americe Jsem výhradní oznárn-kov- ý

zástupce téchto časojtísfl Po

dám Vám všechny informace tý-

kající se výhod kteréž se poaky

tují oznamovatelům a obchodní- -

jÍHtým jmutem — jako Coo kol-leg- e

cxÍNtujo tento úxtav vlantné

teprve od roku 1871

TenoriAta Leo Slezák zůstane v

Americe

Tenorista Leo Slezák který" ja-

kožto člen HpolcčnoHti Královské

opery ve Vídni vystupoval poho-HlúiN-

v New Yorku podal reHÍg-na- ei

a nupříšté hodlá včnovati

Kvé umíní Americe a za tím úče-

lem přibude do New Yorku po-

čátkem ledna Na jeho mínto vo

Vídní bude doazen Američan

Alfred Píecaver který byl jeden
čtm také v Praze

Český socialista na ijozd do

Jak eltron případům I vymnrtkaný

Duii x dulciui byl ani až odhozen

no do teplu vdik na stnetlíté jen

kdo nikdo nevHImne ni juho ilíny

A tknu ikli Viucbny ítyry etrany
k n( přístup nwjl aby don co dsa

Cil Odl V Vll'0 Ktlivřl JI VIT'

i podéz přijdou — kryay nebo vrány

M ír V j Stfitof
A byly doby na nohatém utolu

l mezi pány nii dftm&nil

býval Jsom hledán nahoru a dolU

r Jich řadáeh eliodlí itflkdy ba 1 k

sílu
Dnoi vymaíkin Jm Jjlcb rukami

a proto hodili mna za — stodolu

e e e

V tlvotS aám Jptfin nobyl opatrný
a nesol Jaom vidy tííml cestami

kdo rňM druh bych nuftol neznámý

Víak nacházeje pouhé 'Jenom trny

Bnad ii?- - to OaudJaké prudké vln

mne nohou rumly avýml řekami
a íívot atm dnea ní na nedá ml

abych j ekonAil v klidu m oidiroy

Vídyř prudkým byl a neklidným
amid cnlý

a v eeetfl efftl ml mnohý srézný Jaí

Kdy pak se rňř přou fcdea krvavily

a1 mojo eniihy dWihnout jich chUdy

tu přlélt JldíS vzpomínám ai dnna

a esml přod M trny naházeli

Potřltl (Vby dovedli jn £vl
ZiCunii to f díjln Jit co Školáci

VSdoml to so anm hí navrací

vrajnmnfl bit o kdo nls tak

tak tl
A nai vndclf Na ňdd ten bMI
Lid twMtsum a sami chytráci
M ardfa jho r krv utr&iií

a éjmň vlnatiiďb vMy jnn probltm

říí

A lid 'Jo lý HlAIn nevidí to

r Juknu projmitt pfímo vrh& aAm

ktnrycli tu před nim na t lulce akryto

JJA1 f ní a ťhulf ro v nArn nmiblto

ty víe an blikli vluntnlin porA£k&m

a iifbylo mu ab aama líto
a

Kolikrát jit ao IUhM na mna amAlo

a JA jo nochul klidni kolnm Jit
aí mohl jNum Jn anadno seaeliytlt
a bylo by ml viuelmo víocliao dalo

N Joho kfMIifrb jmno alAvou pl&lo

a Jaho jmrilm Kbtkitt moli' jaara lid

Ia mob ' jam Uťaatnft mílov&n i bft '

a krAlo by anad mnb udolalo

iJnoa krAlnm nJ""") Kok IAvy jdu
avitara

a jmířil a ť'Uou Ut mi rudni avAt

nad Jemnil proto aliych vlimiiilin tňlom

nemírnil jednou rlivřjicfin ao rntem

o vluatni hloupoali 4vá vyprAvít
pro ktirou řítfin vidy aa posedá hnldmn1

Burlánova aříéra

Affírit tcnírÍKty Karla Buriána

ílfím Metropolitní Opery v New

Yorku a jdio tajemnico úny
lfídcrovů rovt'd!ri4 pani DingC'
hoví rozčeřila vlivem lixtli po
HfiiHucl (lychfících liluflinu veřej-ufih- o

ínífiííuí a podle novžjHÍch

zjriv ujaly n celé v''i již i úřa-

dy na KHíh llind5 Korninař Wíl-líani-H

jint prý nadmíru rozhořčen

nad tím že výpovědi pana Buri-

ána oliledfjfi jfďio poměru m h6

feřj'crovoii ne wj
ku-U'h- m

A tak ' daleka m je

h by hhmI pan Burian

miiwl opiiMljtl Metropolitní Opo-

ru aiu b iininfi jvho tajemníce by-

la by nucena e vrAtítl do Kvro-p- y

Není íochyby' íc zaleží tOMt

talo při znin! auierlekí lžimorál- -

jcht vAžni vlaítS je-l- i pravda
h komisař WillíamM m již n tou

iležilOHlí zabývá KozlioďnS lira-j- e

zde lilavní ňlohu intrika Buri-

anových rivilfl

Vavříny 1 Deitlnnové

Hleďma Mmina DeHtínnov4 utala

ho míliiíkem a zbožiovanou divou

tiew-yorxkeh- o budby-milovnh- o

Hloupeo viieeh an

denník fi jxoa plny neobme- -

kftrn klcří ní přejí oznamovat Ob-

starávám překlady do všech řefí
Pošlu Vám seznam všech

časopÍNŮv na požádá-

ní Alois J Bankař

mt 1836 So Ashland Ave

ChlcNffo Tllínola

Prahy
Ve dnech 25 až 27 proníncc

1111 1 koná e v Praze desátý Njczd
ccMko řtIovnké Hociálné demokra-ran- y

na kterém ne HUČant-- ní

delegát za čeHko-ainerick-
ó nocí-alÍM-

ty

jiařj František Hlaváček

la propuštěna Na ncStčutí nemá

ubohá vdova v Americe nikoho z

příbuzenstva a tak je nucena Žiti

v přísklepním bytu ve veímí ch

pomčrech Horová pátrá

po mÍNté kdo její muž leží jtoeho-vá- n

a za tím účelem obrátila no

ji na přÍHlušné úřaly Horovi

přijeli do Ameriky m flinkov u

Nejtomuka dne 20 kvétna 100!)

Muž Joaeř byl Vl roky Ntár

NlévoS a fom Mario

'11 Jet Hora chodil denní do

práce a vydčlával $17 týdné Jt"l-no- u

na centé k domovu byl pře-

paden lujtíči Když Ne bránil vra-

zili mu lupiči nftž do praou a olou-

pili jej o dvoutýdenní výplatu a

Htfíbrné hodinky Než přišla po-

moc Hora Nkonal a byl Ntotožnčn

podle pracovní knížky

Zvyk

Kdyni malý hoch vyvedl zlomy-Nln- ý

koUNek ale hrdý otce omlou-

val jej řka Že jet to vécí mali-

chernou fteeký mudrc Solon v

jehož přítomnoNti e to Ntalo na
to pravil i "Ano jest to vécí mali-

chernou 'ale zvyk jeat vécí vel-

ikou" 'A vy knčte déčko od útlého

mládí na to aby i wbc menší ne-

volnost nebo nepravidelnou v čin-

nosti tři a oznámilo rodičům a uvi-

díte jak blahodárným ten zvyk no

Hfune Zvyknčfe je též na to že

v každé takové nevolnosti nebo

nepravidelností Trínerovo Léčivé

Hořké Víno jest jediným lékem

na jehož dobrý účinek mohou Npo-léha- ti

Zvykněte si na to i Vy a

užívejte tohoto léku vždy' když
Vášo Ntolice nebude pravidelnou
když budete míli bolestí v žaludku
nebo ve Ntřťváeh bolesti hlavy
nebo v kříži když budete riervou--

Velký výběr
dobrých a laciných nevzdělaných

jakot i farnrn r Mlnnaaott
Wiaconelno Michiganu a Kanadé V

aerelká vsdileooatl od velkých mAat

Ht Paul a Minneapolla Doaud dobrá

pHInžifoat ku koupi dobrá a laciná pA-d-

I'lta dni r B MATLÁCQ íeaký
pofomkorý Jednatel 870 Robert Str
8t FauL Mlnneaota

Vclky moderní nov zařízený
Clntý

ztívod řeznický
rlaatnl

CHAS F KUNCL
r i 1260 jíl II nl

Má vždy 'na skladě nejrětii ti
oby masa nejlepiího drubs Zboál

zunářské výborné jakostí Vždy
velký výbér Ceny nejnižií

Doug 4333 8ti
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zakladatel a jurvní redaktor čoho-pÍH- it

"SpraveillnoHt" Pan Jílu-váiV- k

vydá ae na ccMtu dne 5
pro-NÍitc(- -(

aby uvidčl opíít Nvciu rod-

nou zemi kterou opuntil před 25

lely eo vybnanee štvaný politi-

ckými úřady z místa na míxto

[roluže probouzel a uvčdomoval

iltlučoVHřtý lid čeaký

Krajanka hledá hrob svého muže
V Chicagu v bylé krajana Moš-

ny Č 2000 již May ul bydlí kra-junk- a

Marie Horová jejíž man-

žel hyl minulého roku zavražděn

a oloupen lupiéí Při zprávé o

Minrli Kvébo muže krajanka omdle-

la a prorazivši ní pádem na podla-
hu lebku ležela plných 11 mČNÍeft

v nemocnici Před péti ručnici M-

íjí v nemocnící narodilo déčko a

když pak Ne úplné pozdravila by- -

ene ehvily a oImIívu noJ iiedonti-žitelno- u

kriou blaau a herockým
umřním riaSÍ alavné krajanky
Slečna doiid vy(oupila v 'Aidé'
% Pucifiíovií "Faneíulla del WeHt"

(Dívka zbitího Z!imh) a k]i- -

kteří mc tam vzdčlávají pro příští
(hvY) povolání Pan Kvartu přípo-jmín- á

že žije v (Vdar itajndu na
deset ťwU ('echh a ž naši kraja-

né jou dftleži()ii KoučáHtí tumní-:li- o

obyvatelNtva Coc ííollege ne-jt- ií

ÚNtavm jako val-i- nt

včtšina prwlobnýeh amerických
učilišř ale byla založena preaby

teriáriHkým duchovním WilliHto-ne- m

Jonenem Původní škola by-

la zřízena roku 1851) vSem pod

díla bouřlivý napČch

Cechové co bojovnici za svobodu

Clevelandrtký "Hvř-t-" jího :

"Kxaminer" přinewl v

na redakční Ktraneo článek

5

1

KOCOUREK

la vého románu Podobné a mno- - předením uspávali Nadešel den

bé jiné jizlivé jKmiámky nebyly s kdy mi bylo odebrali se do Sever-t- o

(dík rozšafnosti mé ženy) olourjní Dakoty a sice na vyzváni jisté-pi- ti

opušténého tvora o péčí své 'ho krajana jejž jsem znal toliko

zachránkyuó u tuto opít o příchyl-j- z doisů Ženu nechal jsem zatím

nost a vděčnost zířete Sama v Chicagu a sám pustil e do ne-

běž délí soustředila svoji lásku na 'známých mno krajů n novými pro
toto zvíře a dobrým zacházením mne jtomčry Krajan kí mne

se mu osladili vzpomínky jal seznámil mne částečné s pra-

ná trpce prožité mládí A ko-'- eí farmářskou a zvolna připravil
eourek plné oeeřtovttl pozornost nu myšlénku vlastního pokusu

Alola Kahan

ho a třetího dne Marné se žena

dotazovala sousedů až tři míle

vzdálených itevídéli-l- i jejího ko-

courka nadarmo so s významným

[ohledem ptala krajana-mládenc- e

jakže se mohlo takové krotké ko-

tě ztratit Nevčdél ncvysvétlil

jenom naznačil: že snad "tu po-

tvoru" přejel vlak To mohlq
lehce být neboť železniční trať

byla nedaleko a vlaky tudy velmi

často i večer jezdily Žena so

vydula na obchůzku po-

dél trati a nastojtcl Na úpatí že-

lezničního náspu na opáČné straní
kolejí od našeho domu a blízko

cesty vedoucí k furmé krajana-mládenc- e

ležel trojbarevný ko

Byl to takový ubohý malinký

zakrnřlý u vyhladovřlý tvoreček

když se jej moje žena ujmula Se-

dři jiřikrčí-- v opuStřné uliČoo mé-st- a

('hieaga na smetišti kam jej
byla nemilosrdná ruka néktcrého

kluka smýkla polivši jej dříve pe-

trolejem Tak tam wděl vysílen
a jeho plachá očka z prvu juks! se

vyjasnila když zvířecím pudem

vytušila přítele a ochránce Dal

Ke le zdráhání vzít do náruče a

odnesli domů Tam jej žena nej-

dříve nakrmila a pak odrobila

důkladné očisté Nešlo ta najmi-no- u

trvalo několik drtí než byl

jeho kožÍM k důkladní pročesán a

ml jho původní (rojí barva vy

své velitelky a v noci tichým pře- - farmaření Nabídnuv mní a mé

ileuím "a podušce vedle hlavy svóodiné přístřeší ve svém domé na-pa- ní

dával na jevo svoji spokoje-- ' léhal abych jsal pro ženu Svo-no- st

— Jednoho dne dostal troj-'l- il jsem a za týden na to očeká-barevn-
ý

kocourek kamaráda Ta-jv- nl jseta svoji manželku na nádra-k- ó

takového opttštřnce l'ž po dva ží města lísku kumž mne krajan

dny jstsedával — vyprávěla mi ze své farmy asi í) mil vzdálené

žena — na schodech za dveřmi do dopravil Zena přijela ranním via-kuchy-

a kdykoliv se tyto ote- - kem po dvoudenní eesté Vynesl

vřely a na práhu o objevila po-ljse- jii z vozu všecka zavazadla ([h-sta-

mé ženy neboulil se tak že 'znal jsem je všecka na první po-- z

pod modrého kožíšku vykuko- - hled — byly to samé kufry z Cech)

valy jen špičky předních dvou a hotovil so naložit j na vňz Ze-tlap-

jakoby v bílých přištryko- - na držela v ruce objemný čtyř-vnnýe-h

punčoškách Zornice pro- - branný košík a kdyl jst-- jí jej
sibnýelt očí a Šir(e rozevřely a'ehtil vzít z ruky nedovolila —

(lrouška probleskly dva páry
radostné zahrály dvé iruž-n- á

tčla s protáhla a — hupl sko-

kem se octli z košíku jeden na ži-

dli a druhý trojharevrtý na peři-n- í

v nohách postele krajana-mlá-dcitc- e

Tento skok trojbarevnéiio
koi'oura rta peřinu byl pravým
"salto mortale" obrazné i doslo-

vné neboť se stal příčinou ko-

courovy záhuby Nešťastná po-

stel! Co by byla žena dala za to

aby její mazlíček na ni nikdy ne-

byl vskoéil ! A nikdo jí do smrti

nevyvrátí přesvědčení že to byl

právé náš krajan-hostite- l který ji
připravil o zamilované zvíře K

jejímu náhledu sc schyluji i já
neboť z pozdějšího jednáni kraja-

nova jsem nabyl jistoty že o

dobnélio činu jest schopen Bylť
011 z těch praktických Amerikán A

kteří cenu zvířete a jeho právo na

život odhadují dle vykonané pra-e- e

Nemňže-l- i zvíře vykonat dnea

tolik co vykonalo včera musí je-

ho sila být umělo zvýšena karabá-če- m

a nejxtmilže li karaháč tedy
huT přivázat je za nohy ke kolu

a ne hal je o hladu a ?ínl vysta-
venu nejpalčivčjšlm pnprskAm
slunečním NejMunAŽe-- H ani to

tedy prvé a ním! buď zabít anebo

eol jrat praktičlléjšltn tu HkllA

pilde prtutat nějnkéuiU "leletií
inu" krajanu farmáři

Kdy) krajan rnblétll osudné

'lln mortale' b nnl vilekem

a Jedidm roiiirtheiu tvrdé rukv

Toto ponížení maeíčkovó téžco

nesli a moje žena neméné Na štČ-s- tí

podařilo stt mi rtajmouti v sou-

sedství krajanovy farmy domek a
za několik dní jsem so tam přesté-hov- al

k velké radosti ženy i obou

macíků Tam měli plnou volnost

na širokém prostranství porostlém
hustou bítvolkou a slunečnicemi v

nichž ukryti číhávali po dlouhé

hodiny na těkající kolem pestré
motýly koníky a cvrčky Zvlášť

spadeno míli mi syslí ky kteří v

počtu do statisíců jdoucím činí

tamním farmářům ohromné škody
na korně a jejichž vyhubení jest
jednou z hlavních podmínek za-

chování úrody Na tyto syslíky

podnikali naši mackové veliké vý-

pravy Nebylo dne nby nebyli

přinesli na práh našeho domku

čtyři až pět těchto hloupých zví-

řátek ještě živých které jsem na
konec já musel ošlapkem těžké

furmerské boly zbavovat dalších

útrap Tak užívali jako dva ni

kamarádi vrozené jim zá-

bavy v hřejivých teplých dnech na
beťhriiničné prérii a unaveni den

uíuti výlety vraceli at k večeru k

domovu nby nemeškali dojeni
Pnmatov ahilě na ně tnoj žena

kndého večera ttiNkoit mléka

Svoji vděčnost ra tuto pooriioxt
upláceli jl mackové tiebým při-d-

nim na pUtáii vedl jejl hlavy

po starém tpíWihu 1 ťhi-aií- a

Jmi in hu veči-r- však ae e sta-

lo j k dojťid přjiel inixlruiiw k

4 piihčtiškama Wn bet kamnrida
l't i I yaiiiéoukal a d mlěka aul

e mu hrubé iitihtěbi Mojn }v

fa čli na né hovořlvala mám

ra t le j ivlřata 'umla Tak

i li vid kdy i ptala novlrouika

- "U pak mát kamará liHat"
— k'our aiutva amAoikal a j- -

kl vwHa lily Vrarlá IV V til ralilUl- -

něla Ti !♦ I v réti tivwlisoilrk u

blav tul trny aámi jrbo kamarád
A ttrvrátíl a ani drvih

liikla v hladkém lesku Zvolna s tiché raiiiňouknutl iinzitriiil tam macíékové" vyavéllo-Hzilravov- al

a utrpěných ran kt-i-
ni na hladového iebráčka Smi-'val- a mi tajemné a a radostí v

nepřítel zviř — chicaJský lov ala ae i nad ním Na první ráz cích A hned ml vykládala jací

cour zdechlý nutažen jako struna
a a očima kalnýma a následkem

smrtelného zápasu vytřeštěnýma
Na celém těle nebylo nejmeiiŠi sto-

py zranění jenom rozcuchané

chlupy na krku zdály se nusvéd-čovti- li

tomu hí byl uškrcen Ji]
z dálky jnciu viděl ženu vracejí-c- l

m a mrtvým zvířetem v jedné a

zástěrou na oč leh v druhé ruce —

"Podívej se" vyhrkla v slzách

"tm lotr ho jUtě uškrtil" Oka-niit- ě

jscui uhodl koho míní i
prohlédnuv zvíře nemohl jseiu nel

jejl potlcihlil sdíliti

"t budiči kM dodávala Utoati

vě "tak j 111 ho zachránila od

Ktiirti v Chicagu aá aeiu tolik ect

tiliťidk — rmttlil a ikh! pečlivou 'si oba kocourkové (přátelili na h bylí Imi renté IkhIuí trochu sice

rozdíl od jiných kocour A nikdy
f
zaraženi ale mnoho prý imiuAu- -

spolu neseprall Véleli ati lehali hAvéřnvali asi jlnárd avá

jejidt vditi lka vxh oba atrjné ra- - pani i jim iubudi tíMUrtio A

rukou eé ibďroditi Iky atal ae S

néj řipi-rn- heíký kocourek A--
U

tiaproktu postrádal nepěkných
lrtliuHt koěiěilio rodut nikily

moji lénu iieM&krábal Pravda

ilo ním ia hí ti jako s nta-fcb- nt

a Iektir4 Ulieitlt4 aouseď

da Slabili ž moje léna ho- - tak plna radosti že nnituU ne--

macltikovl rhat dvé opuštěná kofata na hvdua irojtiarfviieinu
koiťk jater imnlrý iukoěi po apa "úlloíittl" llaté ehicaínkl
kořWti aby jl kmaráďvl vyiuUl'J' wdla Irma rllc mne

ohmld viř na plUbii Vím jl

V a která neroipakovala ixliné-r- vl nvbrl hnoli l vyčká- - na A a plni nadi di lmďu'
nit pMtuhioat lvího svlřrle kojvacl poaiciv Klyl tnu řeklid bý-jn- a Jli jii b věh prozatimiiť
liiltlm učinila liiravokiritou iHí-- rt Iroehtt dlouhé narovnal a kujlm mova k1 kralattovi atari-inámV-

a porovnáni o ranrdbáva- - latod hlavu akloníl na levn a pra tnu nďtdeiol Prvním íiiirttt
Itítit ditrti a h'ěkaií We a pH% tlapkou t ia bvtil aokní h-ln- t

faiti'U }n trtitýl tiěný jh iinv a tak t t vipuornd na !

bvb jlmj tM t hhni vr:A
1

J itS jrUn kiěiM avjk jm ti

mi! ho vru aby mhl volna v?

přlrmlě přiskočil ztlili lm tady
takový ibibrodtiue lůkrtl" a M

afntu pěnil indiroiila v atraiiu
kde at4U farma krajaiova

Trujbarrviiý kinoor dil avůj
hrubiětk a a nlot do hrobu aka-not- o

i to' kolík ala mé iiiiy
Po J lm amrtl tl a druhý ku-i-tH-

tr

j dinýiit nul i' kun má rny
a a iiw dt j Minou (MMitarat a

t ím nivý Urmt turoikA
puiiěoakaml

nýtu pi pMjeidu doinA bb ovi-n- i

ivobiid dvU aiatcA Myilrl
irin i eratoit lviMii ti'abl

tak Kdyl nadivtdli vUu
koílku axtilí lam jki dví ki

uti h to tuoji li tt bd b l'r te
kMoura al opanoval t% a3 tu
b ný% h jejj iM- - H a ibUllá tvá

řijwin irVtrloé W i buf v not
loMiti krajanovi v tvář několik

rriiv'i'h sbV KfcOUř it á ď'bv
Vlkťhal dalVa avěmo hrpM

ttli nbvíťjo labíl (Htatrl

kde kulrii m avym hnlrým ka

tuaráli iii v jelioi kbd lHiV Jrkal
ai Wl valii k řiti

druMHit patta V pHirmkil rnb! t rilt 1 řrlmt dobu

plakal fo?n nniduvní ktfří H taU ht JHbvtu v CbieatfU ať hikdy

latulivll # jaV prjA --í vlwH 1 ! I iviatoulaH tvíKřl a'hoidiv iaHjf přitubnl k aobJ Al p

ítvrrrs V ivá pěím0 HrtrJLl# jaku ilMl kutouHu naiptnělot A indho avětla p Ujt ( na

itfm Ikiiblnbii ia eaktiA v OhU HKt iř kabtv a jrduá atrauy kU In to rkvtli AMnkuval na j#jiK
jl 1 in jkt4i?jiíkrt íti-n- j rlru' y avl ilobtixlittlly tuta tlapky MU pmul4ky w- -
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